
Vítám jasné a silné prohlášení Severoatlantické rady (22. dubna 2021) o podpoře  
České republiky, ve kterém spojenci vyjádřili hluboké znepokojení kvůli 
destabilizujícím aktivitám Ruska a solidárně se postavili za Česko. 

Během svého působení ve funkci předsedy Vojenského výboru NATO jsem na vlastní 
kůži zažil ušlechtilý princip „jeden za všechny, všichni za jednoho,“ který tvoří základ 
kolektivní obrany naší aliance. Bylo mi ctí a výsadou povzbuzovat solidaritu,  
hledat konsenzus a prosazovat společné postoje, které stojí za všemi stanovisky 
a kroky aliance.

Teď, když byl jeden ze členů aliance napaden, jak víme z důkazů, a je vystaven 
nepřátelskému tlaku, obracím se na spojence, aby samostatně i společně podnikli 
kroky v duchu kolektivní bezpečnosti a vzájemné solidarity.

Nyní jsme svědky masivního navyšování přítomnosti ruských sil na hranicích 
Ukrajiny, souběžně s agresivním, nepřátelským a pokračujícím provokativním 
chováním Ruska. Pevně věřím, že konkrétní akce spojenců v souladu s prohlášením 
Severoatlantické rady ukáže pevné odhodlání NATO udržovat mír a stabilitu 
v euroatlantickém prostoru.

Prohlášení  
generála Petra Pavla

Praha 22/4 2021

armádní generál v. v. Petr Pavel

generalpavel@spolusilnejsi.cz

armádní generál v. v. Petr Pavel
předseda vojenského výboru NATO 
2015–2018

náčelník Generálního štábu AČR 
2012–2015


